

## **Frømsseier Plantage A/S**

Grødevej 14  
6823 Ansager  
CVR-nr. 20106107

## **Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Keld Otting Hundebøl

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2017/18	2
Balance pr. 30.06.2018	2
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Fromsseier Plantage A/S

Grødevej 14

6823 Ansager

CVR-nr.: 20106107

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

## Bestyrelse

Ejler Brink Tang, formand

Keld Otting Hundebøl

Anne Birgit Hundebøl

## Direktion

Keld Otting Hundebøl, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år i skovbrugsdrift mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underskud udgør 1.904 t.kr. mod et underskud på 1.836 t.kr. i 2016/17

Resultatet anses efter omstændighederne som værende tilfredsstillende

Ledelsen forventer også i 2018/19 et negativt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.261.358</b>	<b>1.295.416</b>
Personaleomkostninger	1	(1.409.177)	(1.423.675)
Af- og nedskrivninger		<u>(506.008)</u>	<u>(498.168)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(653.827)</b>	<b>(626.427)</b>
Andre finansielle indtægter		191	4.236
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(487.975)	(435.770)
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.299.987)</u>	<u>(1.295.521)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.441.598)</b>	<b>(2.353.482)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>535.554</u>	<u>517.252</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.906.044)</u></b>	<b><u>(1.836.230)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.906.044)</u>	<u>(1.836.230)</u>
		<b><u>(1.906.044)</u></b>	<b><u>(1.836.230)</u></b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		104.316.031	104.608.245
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>104.316.031</b>	<b>104.608.245</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>104.316.031</b>	<b>104.608.245</b>
Råvarer og hjælpematerialer		480.760	397.287
<b>Varebeholdninger</b>		<b>480.760</b>	<b>397.287</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		543.362	394.719
Andre tilgodehavender		90.876	634.350
Tilgodehavende selskabsskat		1.865.806	1.437.674
Periodeafgrænsningsposter		81.866	82.004
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.581.910</b>	<b>2.548.747</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.305</b>	<b>63.295</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.079.975</b>	<b>3.009.329</b>
<b>Aktiver</b>		<b>107.396.006</b>	<b>107.617.574</b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	4	2.000.000	2.000.000
Reserve for opskrivninger		33.673.591	33.673.591
Overført overskud eller underskud		<u>(11.350.820)</u>	<u>(9.444.776)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>24.322.771</u></b>	<b><u>26.228.815</u></b>
Udskudt skat		<u>6.243.000</u>	<u>5.661.783</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>6.243.000</u></b>	<b><u>5.661.783</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>31.286.185</u>	<u>32.506.754</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>31.286.185</u></b>	<b><u>32.506.754</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.265.000	1.236.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		8.550	7.950
Leverandører af varer og tjenesteydelser		379.206	450.309
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.234.608	15.769.378
Anden gæld		<u>25.656.686</u>	<u>25.756.585</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>45.544.050</u></b>	<b><u>43.220.222</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>76.830.235</u></b>	<b><u>75.726.976</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>107.396.006</u></b>	<b><u>107.617.574</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitaloppgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.000.000	33.673.591	(9.444.776)	26.228.815
Årets resultat	0	0	(1.906.044)	(1.906.044)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>33.673.591</b>	<b>(11.350.820)</b>	<b>24.322.771</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>1. Personalemkostninger</b>			
Gager og lønninger	1.380.808	1.396.898	
Andre omkostninger til social sikring	28.369	26.777	
	<b>1.409.177</b>	<b>1.423.675</b>	
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Aktuel skat	(1.116.771)	(749.035)	
Ændring af udskudt skat	581.217	231.783	
	<b>(535.554)</b>	<b>(517.252)</b>	
		<b>Grunde og bygninger</b>	
		<b>kr.</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		70.289.854	
Tilgange		213.794	
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>70.503.648</b>	
Opskrivninger primo		43.171.591	
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>43.171.591</b>	
Af- og nedskrivninger primo		(8.853.200)	
Årets afskrivninger		(506.008)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(9.359.208)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>104.316.031</b>	
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi</b>	<b>Nominel værdi</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	2.000	1000	2.000.000
	<b>2.000</b>		<b>2.000.000</b>

## Noter

	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	<u>26.399.948</u>
	<b><u>26.399.948</u></b>

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HH 07.1994 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 104.316.031 kr.
